13. Toutes les prémisses des biens que la terre produit et que l'homme au Seigneur seront réservées pour votre usage : celui qui est par en vous mangera en mangera.

14. Tout ce que les enfants d'Israël me donnent pour s'acquitter de leurs vœux sera à vous,

7. Introitum. Intro Sanctum, et intra Sanctum sacerdotorum.

8. *Custodiens.* Cum plena lata stetunt et consumendis : — *Primitiatur. Oblationem.* — *Quod sacrificatur.* Quoniam subsecutus et offeratur. — *Legitima sequentia.* Lex perpetua, cum Hiebracorum hec durabat respublica.

9. *Omnis oblatio.* Victimae quilibet ; et sacrificia ex legi prescripto oblatæ — *In Sancta sanctorum.* Quoniam illa offeratur, ideo et sanctissimum.

10. *In sacerdotio.* In atrio tabernacula, iuxta altare holocaustorum. — *Mores tenentes edentur.* Propter quod sacerdotem et diaconi. Num ex hostia pacifica sicut feminae comedebant, ut paulus Letit. 16, 14 Dext. 12, 18; et c. 16, 11. — *Quia consecratio est tibi.* Tali segregata erit, et ad te pertinet.

11. Primitiatur. Oblationes.

12. *Medullam olei.* Quod pinguisissimum et optimum est in frumento, vino, oleo. — *Primitiatur domino.* Primitiatur distinguenda a decimis : primitiatur enim sunt primi decimis non secundum frumenta, sed frumenta primi decimi. Deinde secundum frumenta, et decime proxime sacerdotibus dantur in stipendum ministeriorum, ut illi sustentetur. Postero quadruplices primi decimis sacerdotibus Hebrei : 1. vocis, 2. secunda auxymorum, Lev. 23, 10 et 11. — *Ponente.* Lev. 23, 10. 3. partis habeat, et 4. partis habeat. Num. 15, 19. 4. in atrio sacerdotum. Posto Tabernaculum collectis omnibus frumentis tam ex messe quam ex ovis sorum omnium primi decimis dabant, et hanc quarti huius generis intelliguntur in Scriptura, cum ita mentio primi decimis. Primitiatur vero quantitas quae datur erat pars frumenta inter 40 et 60, intra quam latitudinem quisque sibi quod voleret. Qui minimum dabat sexagesimam partem, qui plurimum, quadragesimam.

13. *Frugum initia.* Primitiis. — *Qui mundus est...* vescetur. Si videlicet aliud ex his primis fuerit deo immolatum et sacrificatum : nam alias si soli sacerdoti fuissent oblate, poterant a quibusvis, etiam immundis, absenti.

14. *Omnis quod ex voto reddiderit.* Si scilicet vorerint illuc non ad immolationem, sed tantum ad oblationem.

15. Quidquid primum erumpit e vulva cancte carnis, quam offerunt domino, sive ex hominibus, sive de pecoribus foeti, et hinc iuri erit illa immolata pro homini principiato prestitum accipias, et omne omnia quod immundum est, redim facias.

16. Cuius redemptio erit possum mensem, scilicet argenti quinque, ponere sacerdoti. A diei viginti annos habet, et hoc est. [Exod. 13, 13; 27, 23.]

17. Primogenitum autem bovis et ovis et capras non facies oblati, quia sanctificata sunt domino ; sanguinem tantum eorum fudes super aitare, et adipes adolebit in suavissimum odorem dominum.

18. Carnes vero in usum tuum cedent, sicut pectusculum consecratum, et armis dexter, tunc erunt.

19. Omnes primogeniti sacerdotii, quasi offerentes a domino, tibi dedi, et filios tuos, et filii filiorum tuorum.

20. In sanctuarium comedies illud ;

males tantum edent ex eo, quia consecratio est tibi illa.

21. Dixitque dominus ad aaron : In terra eorum nihil possidebis, nec habitabis inter eos ; ego pars eorum habeo tua in medium filiorum israel.

22. Filiis autem levi dedi omnes decimas israelis in possessionem, pro ministerio quo servium mili in tabernaculo cedent.

23. Ut non accedat ultra filii israel ad tabernaculum, ne committant peccatum moraturum.

24. *Filiis autem levit dedit omnes decimas.* La tribu de Levi était la plus riche. Elle n'avait pas de terre, mais elle recevait la dixième partie de tous les principaux produits de la terre promise, tandis que les autres tribus n'en avaient que la douzième diminuée de tous les dous qu'elles débordaient faire aux prêtres. Elle avait en outre les prémisses des fruits et du pain part considérablement dans toute la terre promise. Elles avaient aussi le tiers de toutes les parts toutes les années révolues. Ces rations étaient tout d'abord très-considérables, mais il est à remarquer que dans toutes les nations anciennes, les prêtres ont toujours eu une position de fortune relativement très-avantageuse ; parce que les législateurs ont toujours cru que les prêtres étaient plus seulement chargés du soin du sanctuaire : ils faisaient l'éducation des enfants, rendaient la justice, figuraient dans les armes, et rendaient à la société les plus grands services.

25. *Quidquid primus erumpit.* Primum genita animalium. — *Imponendum est.* Non secundum species, sed in signis, aut mali, aut sei per accidens, ut ovis clauda, aut cassia :

18. *Cuius redemptio.* Homini scilicet, non reliquo animalium. — *Post unum mensum.* Poterat ergo infanta primogenitus redimi ante matris purificatiom, que 40 die sebat : committere tamen matres expectantibus suam purificatiom, quod B. Virgo fecit, constitutissimum secuta.

17. *Sanctificantur autem apta ad sacrificium, ac propria immolanda.*

18. *Sicut posteaclusum consecratio.* Sicut posteaclusum et armis dexter ex hostia pacifica ita illa est, ut quibus mundis ex tua familia ex illa edent possit, ita erunt tunc tua carnes primum in atrio nulli immolaturum, ut a quibus mundis tuae familiae comedи possint.